
diário oficial Nº 35.149  29Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

dist. prod. hosp. eireli., através da PORTARIA Nº 519, de 23 de setembro de 
2022, publicada no DOE/PA nº 35.128, de 26 de setembro de 2022;
CONSIDERANDO que durante o procedimento de instauração e apresenta-
ção da defesa prévia, a empresa comprovou ter realizado as entregas dos 
produtos que restavam pendentes;
RESOLVE:
I – ARQUIVAR o processo administrativo nº 2022/989741, pelas razões de 
fato e de direito constantes nos autos e em observância aos princípios da 
razoabilidade e da proporcionalidade que regem os atos administrativos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativo-Financeiro/FPEHCGV

Protocolo: 863290
PORTARIA Nº 569 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022
A Diretora Administrativo-Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria de nº 151, de 22 de março de 2022, publicada no DOE/PA nº 
34.903, de 23 de
março de 2022;
CONSIDERANDO o descumprimento total das obrigações assumidas pela 
empresa compromitente fornecedora por força do Contrato nº 167/2022, 
Dispensa de Licitação nº 040/2022, oriunda da Nota de Empenho nº 
2022NE1539;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do processo nº 
2022/1076433, favorável à apuração da conduta da empresa compromi-
tente fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa E.R. TRINDADE EPP – 
TRIMED, CNPJ nº 04.252.742/0001-65, em razão da ausência de entrega 
de 15.500 (quinze mil e quinhentas) unidades de etiquetas e pulseiras 
de identificação de pacientes, conforme atestado nos autos do processo 
mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empre-
sa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresentar de-
fesa prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativo-Financeiro/FPEHCGV

Protocolo: 863301

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 152/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de mobília hospitalar, para 
atender as demandas do setor de Hemodinâmica da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme especifica-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do Edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/11/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 862895

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 418 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022
NOME: MARCOS VENICIUS SANTOS SILVA PEREIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 042.944.112-60
PERÍODO: DE 18 À 22/10/2022
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO E-SOCIAL, EFD-REINF, DC-
TFWEB E RETENÇÕES DE TRIBUTOS NA ADMINISTRAÇÃO, A SER REA-
LIZADA NO AUDITÓRIO DO NÍVEL CENTRAL NA CIDADE DE BELÉM – PA.
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 863345

PORTARIA Nº 419 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO E-SOCIAL, EFD-REINF, DC-
TFWEB E RETENÇÕES DE TRIBUTOS NA ADMINISTRAÇÃO, A SER REA-
LIZADA NO AUDITÓRIO DO NÍVEL CENTRAL NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
DAYLANE CASTRO SANTOS – MAT. 57206705-2, AGENTE ADMINISTRATIVO
STANLEMIR GOMES BARBOSA – MAT. 5892317-1, AGENTE DE PORTARIA
Nº 4.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 18 À 22/10/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 863352

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00170
Valor: R$ 3.878,20
Data: 06/10/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades as necessidades dos diversos setores 
deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS).
Processo nº 2022/397392
Origem: PE nº 011/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0103006356; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI
CNPJ: 01580769-0001/99
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00171
Valor: R$ 2.636,74
Data: 06/10/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades as necessidades dos diversos setores 
deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS).
Processo nº 2022/397392
Origem: PE nº 011/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0103006356; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI-EPP
CNPJ: 19518277-0001/39
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00172
Valor: R$ 421,43
Data: 06/10/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades as necessidades dos diversos setores 
deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS).
Processo nº 2022/397392
Origem: PE nº 011/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0103006356; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIM. EM GERAL LTDA
CNPJ: 05154476-0001/09
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00173
Valor: R$ 606,00
Data: 06/10/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades as necessidades dos diversos setores 
deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS).
Processo nº 2022/397392
Origem: PE nº 011/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0103000000; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI-EPP
CNPJ: 19518277-0001/39
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS

Protocolo: 863109


